a Rom. edit. sola, de generationibus præsertim, etc. D

b Cujusmodi faber fuerit S. Joseph in controverso est. Alii volunt fuisse ferrarium, quidam cæmentarium, plures lignarium; unde illud ecclesiastici viri dictum ad Julian. Apost.: *Θυτος δὲ ὁ τέκτονος υἱὸς θήκην αὐτῶ ἐξέλετο πρὸς θάνατον κατασκευάζει.* Videtur autem ab Ambr. significari simul et ferrarium et lignarium artem Josephum exercuisse, ut sequentia clare ostendunt.

c Curia apud Romanos tringinta fuerunt, in quas Romulus universum populum divisit, quem morem alia quoque civitates imitatae sunt. Indicat itaque Doctor noster viros in suæ quemque curiæ tabulas referri atque ascribi solitos, non feminas. Alias quo-

que significationes habet ea vox, quas colligere est ex Cod. Theod. lib. xvi, tit. 2, lib. II, III, XXI, et alibi. Nonnullas etiam Rosinus lib. vi. *Antiq. Rom.* cap. 2, refert, atque alii.

d Rom. edit., ex *Aramathain Sophim... filius Hieroham, filii Helin, filii Sophi.* Mss. Carn., Gem., Prat., ex *Ramath*, etc. Rursus Gem., Prat., *filii Jeremel*; Carn., *Heromel, filius Heli, filius Zoi.* Quibus accedit Corb. nisi quod habet, ex *Arath*, et scribit, *Iheremel.* Reliqui vero cum ant. edit. nostram exhibent lectionem.

e Noli mirari si sanctus Matthæus... ordinem percurrit, in edit. Rom. jugulata sunt.

surgens Maria in diebus illis, abiit in montana cum A *veritatem, et non poenitebit eum : Ex fructu ventris tu*
festinatione, in civitatem, inquit, Judæ, et intravit in *ponam super sedem tuam (Psal. cxxxii, 11). Et ali-*
domum Zachariæ (Luc. 1, 39 et 40). Cum enim intra *bi : Semel juravi in sancto meo, si David mentiar, u-*
tribus suas Moyses habitare unumquemque præscri- *men ejus in æternum manebit, et sedes ejus sicut sol in*
pserit (Num. 11, 2) : utique cum in civitate Judæ *conspectu meo (Psal. lxxxviii, 36-38). ^a Et in Par-*
manserit, erat et in tribu Juda; maxime cum ex ge- *lipomenis : Et erit cum completi fuerint dies tui, et*
nere Elizabeth fuerint sacerdotes, quorum Deus por- *dormies cum patribus tuis, suscitabo semen tuum pa-*
tio est. Simul quam pulchrum, ut cum illa prænun- *te, qui erit de ventre tuo, et parabo regnum ejus. Ipse*
tium Christi, Christum ista generaverit, et altera de *michi ædificabit domum, et erigam sedem ejus in sæ-*
Spiritu sancto conceperit, altera sancto repleta Spi- *culum. Ego ero ei in patrem, et ipse erit mihi in fi-*
ritu prophetaverit; secundum carnem quoque vide- *lium, et misericordiam meam non dispergam ab eo, si-*
antur fuisse cognatæ, quæ secundum Deum spiri- *cut dispersi ab iis qui ante te fuerunt (I Par. xv,*
talis cognationis consortio non carebant? Quod si *11-13). Per Esaiam quoque idem Dominus Des-*
omnis feminæ caput vir secundum sanctum Aposto- *generationem Domini revelavit, dicens : Eziet vir-*
lum (Ephes. v, 23), et sunt duo in carne una se- *de radice Jesse, et flos ex radice ejus ascendet, et re-*
cundum legem divinam (Gen. 11, 24) : utique ii qui *quiescet super eam Spiritus Domini, Spiritus sapien-*
una caro erant, et unus spiritus, quomodo poterat *et intellectus (Esai xi, 1 et 2). Et infra : Et erit re-*
fieri ut viderentur patriam et tribum habere divisam? *dix Jesse, et qui exarquet imperare gentibus : in ip-*
Accedit illud quod etiam Angelus Gabriel de Domi- *gentes sperabunt (Ibid., 10). Et alibi : Puer natus*
no prænuntiaverat, quod *Dabit illi Deus sedem Da-* **1316** *nobis, filius datus est nobis, cujus principium super*
etiam Mariam de David generatione manasse. Simul *humeros ejus, et vocabitur nomen ejus, magni con-*
etiam discimus nihil referre quo ordine generationis *angelus. Adducam enim pacem super principes et scri-*
series exprimitur, cum iter hinc atque inde sit per- *ptem : et magna potestas ejus, et pacis ejus non erit fi-*
vium.

6. Cur autem sanctus Matthæus ab Abraham ge- **1317** *vidimus exstitisse promissum. Idem enim interpre-*
nerationem enumerare cœperit Christi, sanctus vero *tatus est : Puer natus est nobis, filius datus est nobis,*
Lucas a Christo usque ad Deum perduxerit, expla- *et facta est mensura ejus in humero ejus, et vocabitur*
nandum videtur. Sed prius cur sanctus Matthæus *nomen ejus, admirabilis consiliarius, Deus fortis, p-*
cum ab Abraham cœperit generationis ordinem, non *tens, pater sæculi, princeps pacis. Ejus impleta et*
ita posuerit : Liber generationis Abrahamæ, sed, Liber *disciplina, et pacis ejus non est finis, supra sedem Da-*
generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham *vid, et supra regnum ejus.*

7. Prior Abraham qui ante Moysen legem, et ante **D** *suerint dies tui, et dormieris cum patribus tuis, sus-*
populum Judæorum propria derelinquens, et cognos- *citabo de semine tuo, qui erit ex ventre tuo, et parabo*
cens Deum, meruit fidei testimonium; quia *regnum ejus. Ipse michi ædificabit domum, et erigam u-*
Credidit Deo, et reputatum est ei ad justitiam (Gen. xv, 6) :
qui etiam a Deo accepit oraculum, dicente sibi : *dem ejus in sæculum (I Par. xvii, 11 et 12). Numquid*
Exi de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris
tui, et vade in terram quam tibi monstro, et faciam
te in gentem magnam, et benedicam te, et magnificabo
nomen tuum, et eris benedictus, et benedicam benedi-
centes te, et maledicam maledicentes te, et benedicentur
in te omnes tribus terræ (Gen. xii, 1-3). Vides igitur
congregationes gentium, et sacrosanctum Ecclesiæ *in sæculum regnavit Salomon, qui annis tantummo-*
cœlum oraculo divino huic esse primo promissum. *do quadraginta regnavit? Ego ero, inquit, ei in pa-*
Et ideo is auctor generis debuit designari, qui in- *træm, et ille mihi in filium (Ibid., 13). Quis est iste*
staurandæ Ecclesiæ sponsonem primus emeruit.

8. David quoque merito et ipse auctor generis de- *proprius Dei Filius, nisi cui dictum est : Filius meus*
claratur; quia cum jurejurando responsum, quod ex *es tu, ego hodie genui te (Psal. 11, 7) ? Et, Miseri-*
ipso secundum carnem Christus futurus esset, accep- *cordiam meam non dispergam ab eo..... et fidelem eum*
pit; sic enim scriptum est : *servabo in domo mea, et in regno ejus in sæculum*
(Par. xvii, 13 et 14) ? At vero Salomonem fortasse
nonnulli, in *Paratipomenis*, ex Græco ἐν Παρατιπομενοῖς.

^a Edit. ac pauci mss., *Et in Paralipomenon*. Aliquot alii, *Et in Paralipomenon*. Melius Corb. alii